
UCHWAŁA NR XXXIII.342.2021 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo 

za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378), w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020r. poz. 1492) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo za 2020 rok, stanowiące załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Grzegorz Hejno 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały 

Nr XXXIII.342.2021 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 23 marca 2021 r. 

  

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Darłowo za rok 2020  

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 4¹ ust. 1) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii nakładają na gminę obowiązek realizowania – jako zadania własnego gminy – 

następujących przedsięwzięć: 

1.zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem; 

2.udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przez przemocą w rodzinie; 

3.prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych i sportowo - rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 

socjoterapeutycznych; 

4.wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii; 

5.podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹           

i 15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6.wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Zadania te, dostosowane do potrzeb oraz możliwości gminy zawarto w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Darłowo na rok 2020 i wpisano w cele strategiczne oraz cele szczegółowe 

Programu. 

         Zgodnie z uchwałą Nr XV.171.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 grudnia 2019 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 1



2 
 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2020 rok wykonanie 

zadań zawartych w nim powierzono Wójtowi Gminy Darłowo. 

            Zarządzeniem KW.0050.153.2018 Wójta Gminy Darłowo z dnia 31 grudnia 2018 roku 

powołano Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku zaplanowano w budżecie gminy 

środki w wysokości 300.000,00 zł, z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych uzyskano wpływy w kwocie 295.185,23 zł. Na całkowite wykonanie 

zadań w ramach ww. Programu wydatkowano środki finansowe w wysokości 286.358,56 zł., w 

tym na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii wydatkowano środki w 

wysokości 9.502,00 zł. 

Realizacja celów zawartych w Programie nastąpiła przez: 

Lp. Zadania  Działania Wskaźniki 

1. Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych. 

 

1. Ułatwianie osobom uzależnionym od 

alkoholu i innych używek z terenu 

gminy Darłowo udziału w programach 

terapeutycznych poprzez 

współfinansowanie uczestnictwa w 

tych programach. 

 

2. Kierowanie na badania specjalistyczne 

pozwalające ustalić stopień 

uzależnienia od alkoholu. Opłacanie 

kosztów opinii biegłych (psychologa i 

psychiatry). 

 

3. Kierowanie wniosków do Sądu o 

zastosowanie obowiązku leczenia 

odwykowego. 

 

 

4. Prowadzenie przez członków Komisji 

rozmów motywacyjnych z osobami 

wnioskowanymi do leczenia 

odwykowego. Udzielanie informacji o 

możliwościach podjęcia terapii, 

leczenia oraz miejscach uzyskania 

pomocy. 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy nie zgłosili potrzeby 

uczestnictwa w programach 

terapeutycznych. 

 

 

 

 

Skierowano 10 osób do biegłych 

sądowych, 

Wydano 10 opinii psychiatryczno -

psychologicznych. 

 

 

Skierowano 9 wniosków do sądu, 

pozostałe osoby realizowały dobrowolne 

leczenie w warunkach ambulatoryjnych 

w Darłowie.  

 

Złożono 16 wniosków o objęcie 

leczeniem odwykowym osób, u których 

istnieje przypuszczenie, że posiadają 

Zespół Zależności Alkoholowej. 

 

Przeprowadzono 60 rozmów 

motywacyjno - wspierających z osobami 

uzależnionymi oraz pozostałymi 

osobami posiadającymi prawomocne 

orzeczenie Sądu Rejonowego w 

Koszalinie o obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 2



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Finansowanie zabiegów i usług dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 

 

 

 

 

 

 

6. Finansowanie działalności 

informacyjno – edukacyjnej i 

interwencyjno – motywującej 

Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dwie osoby przeszły dobrowolne 

leczenie odwykowe w: Patronka Sp. z 

o.o. Zakładzie Opiekuńczo – 

Pielęgnacyjnym Psychiatrycznym na 

Oddziale Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu w Szczecinku. Jednej osobie 

udzielono pomocy w uzyskaniu 

skierowana do Środkowopomorskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego 

MEDISON w Koszalinie. 

 

 

Pięć osób skorzystało z iniekcji 

zastrzyku przeciwalkoholowego w 

Centrum Medycznym Beta Tarnowski w 

Koszalinie i podjęło dobrowolne 

leczenie odwykowe w warunkach 

niestacjonarnych. 

 

Przeszkolono 6 członków Komisji w 

zakresie niżej wymienionych zagadnień: 

a) uzależnienie od alkoholu, 

b) picie ryzykowne i szkodliwe, 

c) rodzina z problemem alkoholowym, 

d) dzieci w rodzinie z problemem 

alkoholowym, 

e) przemoc w rodzinie, 

f) profilaktyka używania alkoholu 

przez młodzież, 

g) podstawy prawne lokalnej polityki 

wobec alkoholu, 

h) konstrukcja gminnego programu 

profilaktyki, 

i) błędy i uchybienia w realizacji 

gminnych programów profilaktyki. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji 

uczestniczyła w szkoleniu dot.: 

a) planowania i realizacji gminnych 

programów profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2021 roku w czasie 

pandemii, 

b) wykorzystania dodatkowych środków 

na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania  negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu zgodnie 

z ustawą z dnia 19 czerwca 2020r. o 

dopłatach do oprocentowania 

kredytów bankowych udzielanych na 

zapewnienie płynności finansowej 

przedsiębiorcom dotkniętym skutkami 

COVID-19,  

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 3



4 
 

 

 

 

 

 

7. Stała współpraca z poradniami 

uzależnień, ośrodkami 

terapeutycznymi, stowarzyszeniami 

abstynencyjnymi oraz innymi 

instytucjami działającymi w tymże 

zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Organizacja szkoleń, kursów i 

warsztatów służących podniesieniu 

kompetencji w zakresie zagadnień 

związanych z uzależnieniami oraz ich 

finansowanie dla członków GKRPA 

oraz innych grup społecznych 

pracujących na rzecz osób 

uzależnionych i ich rodzin. 

c)  Procedura sądowego postępowania o 

leczenie odwykowe, kontroli punktów 

sprzedaży alkoholu, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

Członkowie Komisji w ramach rozmów 

motywacyjnych kierowały osoby 

posiadające orzeczenie Sądu o 

przymusowym leczeniu odwykowym do 

odbycia psychoterapii w: „Amicus” 

Poradni Terapii Uzależnienia Od 

Alkoholu i Współuzależnienia w 

Darłowie oraz Niepublicznym 

Specjalistycznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej „NO” s.c. Bożena i Mariusz 

Hrymniak. Współpracowano także z 

grupami samopomocowymi AA 

„Jutrzenka” i „Promyk”. 

 
Zorganizowano szkolenie dla 18 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Darłowie pn. „Zadania i kompetencje 

Zespołów Interdyscyplinarnych – 

praktyczne problemy związane ze 

stosowaniem ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie”. 

2. Udzielanie rodzinom, w 

których występują 

problemy alkoholowe, 

problemy narkomanii, 

pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w 

szczególności ochrony 

przed przemocą w 

rodzinie  

 

1. Organizacja i finansowanie bieżącej 

działalności Placówki Wsparcia 

Dziennego w Drozdowie prowadzonej 

przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Darłowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Współpraca z Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie – doskonalenie i 

upowszechnianie standardów 

interdyscyplinarnej pracy na rzecz 

W roku 2020 Placówka Wsparcia 

Dziennego w Drozdowie funkcjonowała 

5 dni w tygodniu, przez 8 godzin 

dziennie, od 11.00 do 19.00. Placówka 

realizuje głównie zadania polegające na 

wspieraniu dzieci i ich rodzin w 

pełnieniu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczej (pomoc w nauce, 

prowadzenie zajęć profilaktycznych, 

organizowanie czasu wolnego, 

organizacja zajęć integracyjnych). 

Placówka działa w oparciu o plan 

roczny (zajęcia tematyczne), plan 

tygodniowy (zajęcia plastyczno - 

kreatywne, ruchowe, kulinarne). W 

okresie pandemii prowadzone były 

działania w oparciu o Facebook 

(udostępnianie wszelkich treści i 

materiałów) oraz dostępność 

wychowawcy placówki pod nr telefonu i 

na komunikatorze Messenger. 

 
Odbyło się 81 posiedzeń Grupy 

Roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego, 

w których brała udział przewodnicząca 

GKRPA. 

 
 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 4



5 
 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

 

3. Organizacja i udział w lokalnych i 

ogólnopolskich kampaniach na 

temat przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. Finansowanie kosztów 

organizacyjnych kampanii oraz 

zakup materiałów koniecznych do 

jej przeprowadzenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Upowszechnianie wiedzy na temat 

procedury „Niebieskiej Karty” i 

„Niebieskiej Linii”. 

 

5.Uruchomianie procedury „Niebieskiej 

Karty” w przypadku wystąpienia 

przemocy w rodzinie. 

 

6.Dofinansowanie organizacji różnych 

form wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży z grup ryzyka oraz w ramach 

profilaktyki uniwersalnej, 

przebiegających z realizacją programów 

edukacyjno – profilaktycznych. 

 
 
 

W oparciu o pracę Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Darłowie 

zrealizowano ogólnopolską kampanię 

„Reaguj na przemoc” poprzez 

dystrybucje niżej wymienionych 

broszur: 

a.Cios to nie sztos. O przemocy w 

realnym i wirtualnym świecie – 100 

szt. gazet dla młodzieży, 

b.Przemoc w domu. Jak zmienić swoją 

sytuację? – 150 szt. ulotek dla ofiar 

przemocy, 

c.Nie skazuj Was na taki los. Przemoc 

można przerwać! – 150 szt. ulotek dla 

ofiar przemocy, 

d. Byłam bita. Dziś czuję się 

bezpieczna – 150 szt. ulotek dla ofiar 

przemocy, 

e. Przemoc rujnuje- 150 szt. ulotek dla 

ofiar przemocy, 

f. Nie skazuj bliskich na taki los! – 150 

szt. ulotek dla sprawców przemocy, 

g. Przemoc – jak ją rozpoznać? – 150 

szt. egzemplarzy dla świadków 

przemocy, 

h. Obserwujesz przemoc – zadziałaj! – 

150 szt. egzemplarzy dla świadków 

przemocy, 

i. Okaż zrozumienie- 150 szt. 

egzemplarzy dla świadków 

przemocy. 
 
81 osobom przekazano informacje o 

procedurze „Niebieska Karta” i 

„Niebieska Linia”. 
 
W 2020 roku GKRPA nie uruchomiła 

procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

 

W 2020 roku z uwagi na liczne 

ograniczenia związane z trwającym 

stanem epidemii nie udało się 

zorganizować wypoczynku letniego. 

3. Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej, 

edukacyjnej oraz 

1. Dofinansowanie lub finansowanie 

realizacji działalności wychowawczej, 

edukacyjnej, informacyjnej i 

profilaktycznej szkół, placówek 

oświatowych i świetlic wiejskich w 

Dofinansowano koszty utrzymania 22 

świetlic wiejskich w zakresie zakupu 

opału oraz niektórych materiałów 

spożywczych, plastycznych i 

chemicznych. 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 5



6 
 

szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania 

narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym 

przeprowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych i sportowo - 

rekreacyjnych, a także 

działań na rzecz 

dożywiania dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo 

– wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 

oparciu o szkolne programy 

wychowawczo – profilaktyczne lub 

całoroczną pracę profilaktyczną z 

dziećmi i młodzieżą 

 

2.Prowadzenie lokalnych i udział w 

ogólnopolskich kampaniach 

profilaktyczno – edukacyjnych – 

organizacja np. festynów, happeningów, 

pikników, promujących zdrowy i 

trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem 

aktywności kulturalnej i sportowej 

dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, 

promocja rodziny, w tym zakup 

niezbędnych sprzętów sportowych, 

nagród.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Kampania profilaktyczno – 

edukacyjnych „Narkotyki? To mnie 

nie kręci!”- rozdystrybuowano w 6 

placówkach oświatowych 

następujące materiały: 

a. Narkotyki i dopalacze powodują 

spięcia w głowie- 200 szt kart pracy 

dla uczniów; 

b. Narkotyki i dopalacze? Większości 

to nie interesuje. Dobra robota – 200 

szt kart pracy dla uczniów; 

c. Narkotyki i dopalacze – kosztowna 

trucizna!- 200 szt kart pracy dla 

uczniów; 

d. Mogę pomóc! Poproszę o pomoc! - 

200 szt kart pracy dla uczniów; 

e. Jak chronić? Jak rozmawiać ? Gdzie 

po pomoc?- 150 szt. ulotek dla 

rodziców; 

f. Dobra Robota! – 8 szt. audycji 

edukacyjnych dla uczniów i 

rodziców; 

g. Dobra robota! – 8 szt. scenariuszy 

zajęć edukacyjnych dla uczniów i 

rodziców. 

2. Ogólnopolska kampania „Przeciw 

pijanym kierowcom!” – 

rozdystrybuowano we współpracy z 

Komisariatem Policji w Darłowie 

niżej wymienione broszury: 

a. Prawda o alkoholu. Co 

powinieneś wiedzieć – 100 

broszur, 

b. Koronawirus – zadbaj o 

siebie i swoich bliskich – 

300 szt., 

c. Alkohol – jak wpływa na 

kierowcę? – 300 szt., 

d. Pijany kierowca – jak 

rozpoznać? – 300 szt., 

e. Piłeś? Nie prowadź! – 300 

szt., 

f.  Piłeś? Upewnij się, że 

możesz prowadzić! – 300 

szt., 

g. Po alkoholu jesteś kiepskim 

kierowcą – 300 szt., 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 6



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zakup rekomendowanych programów 

profilaktycznych opartych na 

h. Nie wierz w bajki o 

trzeźwieniu – 300 szt. ulotek 

dla młodzieży, 

i. Pijany kierowca zabrał mi 

marzenia - 300 szt. ulotek 

dla młodzieży, 

j. Bądź odpowiedzialny - 300 

szt. ulotek dla młodzieży. 

1. Kampania profilaktyczno – 

edukacyjna „Depresja?”- 

rozdystrybuowano w 6 placówkach 

oświatowych następujące materiały: 

a. Oswoić samotność! Dla klas 

I-III- 300 kart pracy, 

b. Jak sobie radzić z 

samotnością! - Dla klas I-III- 

300 kart pracy, 

c. Radość i smutek – dwie 

strony medalu. Dla klas IV-

VI – 300 kart pracy, 

d. Jak radzić sobie ze 

smutkiem, a jak z depresją? 

Dla klas IV-VI – 300 kart 

pracy, 

e. Trudne emocje, moje 

emocje! Dla klas VII-VIII – 

300 kart pracy, 

f. Jak radzić sobie ze smutkiem 

i depresją? Dla klas VII-VIII 

– 300 kart pracy, 

g. Depresja dziecięca 

rozpoznać i chronić! – 150 

szt. ulotek dla rodziców, 

h. Depresja dziecięca – jak 

pomóc? – 150 szt. ulotek dla 

rodziców, 

i. Depresja? – 8 szt. audycji 

edukacyjnych dla uczniów i 

rodziców, 

j. Depresja? – 8 szt. 

scenariuszy zajęć dla 

uczniów i rodziców. 

k. Zakupiono kamizelki 

odblaskowe dla dzieci w 

wieku przedszkolnym oraz 

piłki antystresowe dla 

wszystkich uczniów szkół 

podstawowych. 

 

Zakupiono zeszyty i podręczniki do 

realizacji rekomendowanych programów 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 7



8 
 

naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, z 

uwzględnieniem programów 

rekomendowanych przez Państwową 

Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Krajowe Biuro do 

Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

4. Finansowanie programów w zakresie 

poszerzenia oferty pozalekcyjnych 

zajęć sportowych i sportowo – 

rekreacyjnych w celu promowania 

alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Współorganizowanie i dofinansowanie 

przedsięwzięć rekreacyjno – 

sportowych i integracyjnych na terenie 

gminy Darłowo. 

 

 

 

6. Organizacja profilaktycznych 

kampanii edukacyjnych, konferencji i 

debat dotyczących promocji zdrowia 

oraz przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

profilaktycznych dla uczniów 6 

placówek oświatowych: 

a) „Domowi detektywi” – 256 szt., 

b) „Fantastyczne możliwości” - 256 szt. 

 

 

 

 

Zrealizowano rówieśnicze programy 

profilaktyczne:  

a)„Mała akademia piłki nożnej w 

Kowalewicach” – realizacja 

pozalekcyjnych zajęć sportowych dla 

20 dzieci dwa razy w tygodniu w 

okresie od lipca do września 2020 roku, 

b)„Wspólne bieganie na zdrowia 

dodanie”- zajęcia biegowo- 

ogólnorozwojowe oraz edukacja na 

temat zdrowego stylu odżywiania – dla 

grupy 20 osób raz w tygodniu w 

okresie od września do grudnia 2020 

roku, 
c)ANTYWIRUS Nie daj się skasować! – 

prelekcja dla uczniów szkół średnich 

nt.: narkotyków, alkoholu, przemocy, 

pornografii, wirtualnego świata 

(Instagram, Facebook, You Tube) oraz 

zmotywowania młodych ludzi do 

rozwoju osobistego, edukacyjnego, 

kulturalnego i duchowego poprzez 

ograniczenie spędzania czasu w 

Internecie – ok 300 uczniów. 

 

Sfinansowano zakup 6 łodzi 

OPTYMIST w celu realizacji zajęć 

Klubu żeglarskiego w Centrum Sportów 

Wodnych w Dąbkach dla dzieci z terenu 

gminy Darłowo.  

 

 

Dofinansowano zakup nagród oraz 

medali dla 150 osób w ramach 

Nadmorskiego Biegu Uzdrowiskowego 

w Dąbkach. Celem zmagań była 

promocja zdrowego stylu życia oraz 

upowszechnienie biegania jako 

najprostszej formy ruchu. 

4. Wspomaganie 

działalności instytucji, 

stowarzyszeń oraz 

osób fizycznych 

służącej 

rozwiązywania 

1. Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń oraz osób fizycznych 

służącej rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przemocy w 

rodzinie. 

 

W 2020 roku z uwagi na liczne 

ograniczenia związane z trwającym 

stanem epidemii nie udało się 

przeprowadzić otwartego konkursu ofert 

na zadanie publiczne w zakresie 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 8



9 
 

problemów 

alkoholowych oraz 

przemocy w rodzinie 

 

 

 

 

2. Wspieranie i dofinansowanie działań 

służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, narkomanii i przemocy 

prowadzonych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie (ze 

szczególnym uwzględnieniem grup 

zagrożonych uzależnieniami 

wskazanymi w Strategii 

Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Darłowo na 

lata 2014-2020), w tym: realizacja 

projektów socjalnych na rzecz 

wspierania dzieci i rodzin, realizacja 

projektów socjalnych na rzecz 

wspierania innych grup osób 

zagrożonych uzależnieniami tj. 

seniorów, niepełnosprawnych i 

bezdomnych. 

 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym. 

 
Sfinansowano działania w ramach 

projektu socjalnego GOPS w Darłowie 

pn. „Mikołaj jest wśród nas” 

skierowanego do osób dotkniętych 

problemem narkomanii, alkoholizmu, 
bezdomności oraz seniorów i dzieci 

objętych wsparciem asystenta rodziny. 

Zakupiono paczki świąteczne dla 84 

dzieci oraz paczki żywnościowe dla 58 

rodzin z terenu gminy Darłowo. 

Weryfikacji dokonał Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie. 

5. Podejmowanie 

interwencji w związku z 

naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13¹ i 15 

ustawy oraz 

występowanie przed 

Sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

 

1. Prowadzenie działań kontrolnych 

punktów sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

2.Prowadzenie postępowania 

przygotowawczego i występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego. 

 

W 2020 roku z uwagi na liczne 

ograniczenia związane z trwającym 

stanem epidemii nie udało się 

przeprowadzić kontroli punktów 

sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

Nie brano udziału w stacjonarnych 

posiedzeniach Sądu Rejonowego w 

Koszalinie. 

Straż Gminna udzieliła w 2020 roku 3 

pouczenia za spożywanie alkoholu w 

miejscach publicznych na terenie gminy 

Darłowo. 

Funkcjonariusze Policji przewieźli 16 

osób z terenu gminy Darłowo do 

Policyjnych Pomieszczeń Dla Osób 

Zatrzymanych w Sławnie. Odnotowali 

117 interwencji domowych. 
6. Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 

organizowanie i 

finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego 

poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej. 

Nie finansowano wspierania 

zatrudnienia socjalnego oraz nie 

organizowano i nie finansowano 

centrów integracji społecznej. 

Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Darłowie przy 

współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy na bieżąco udostępniali aktualne 

oferty pracy. 

 

 

 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 9



10 
 

1. Zestawienie finansowe wydatkowania środków za 2020 rok 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie RAZEM WYKONANIE 

1. 851 85153 § 4210  6 168,00 5 670,00  

9 502,00 zł § 4300  3832,00 3 832,00 

2. 851 85154 § 4110  1 400,00 1 152,12  

 

 

213 684,74 zł 

§ 4120  150,00 95,64 

§ 4170  40 600,00 

 

36 631,23 

 

§4210  106 580,58 

 

102 082,54 

 

§ 4300  13 064,17 12 713,21 

§ 4610  1 000,00 820,00         

§ 4700 390,00 390,00 

§ 6050 59 800,00 59 800,00 

3. Placówka Wsparcia Dziennego 

   § 3020  360,00 355,16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 171,82 

§ 4010  42 050,00 39 881,15 

§ 4040 1 707,57 1 707,57 

§ 4110 7 534,00 7 089,27 

§ 4120  1 072, 00 1 008,63 

§ 4210  13 815,80 6 551,88 

 

§ 4220  2 219,08 1 110,19 

§ 4260  4 500,00 2 523,17 

§ 4280  0,00 0,00 

§ 4300 1 430,00 618,00 

§ 4360 776,00 776,00 

§ 4410 0,00 0,00 

§ 4440  1 550,80 1 550,80 

§4700 0,00 0,00 

     OGÓŁEM 286.358,56 zł 

 

Id: B7FAE10A-A924-48A0-B73E-8C228900B251. Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1 Sprawozdanie

z realizacji Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo za rok 2020

		2021-03-31T11:09:00+0200
	Grzegorz Hejno




